CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 017/2021

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem
perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a inclusão da
presente Indicação para apreciação e votação do plenário, e, se aprovado seja,
enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito
Jamil Pech, para cumprimento:

Indicando:

Para que o setor responsável faça a limpeza do córrego “Arroio do Tigre”.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, devido que o mesmo se localiza em uma área
ao lado do parque aquático, no qual, em sua total extensão, o mesmo tem muitos
pontos em péssimas condições de escoamento de água devido ao assoreamento de
terra e detritos de pedras e areia, também. Em sua grande parte de matos no seu leito
e nas suas margens.

Esta indicação a muito tempo vem sendo feita por moradores do bairro e
também por Munícipes que passam pelo local e comentam sobre o estado que este
córrego se encontra, um descaso publico que merece mais atenção do Poder Público.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 11 de Março de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI
Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.